ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
 «ДЕТСКИЙ САД «ЗАГАДКА»
Мкр.Советский 2/5, г. Новый Уренгой, ЯНАО, 629303

Телефон: (3494) 25-08-28. Факс: (3494) 25-00-37.

ОКПО 48730995/ОГРН 1028900620726

ИНН 8904031487/КПП 890401001
E-mail: zagadkaurengoy@mail.ru

ПРИКАЗ

«01»10 2023г. №2

О назначении ответственных лиц за охрану жизни и здоровья детей при

проведении занятий в блоке платных дополнительных услуг

В целях охраны жизни и здоровья детей при проведении занятий по

платным образовательным услугам, создания безопасных условий для

пребывания детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Каждого сотрудника, который проводит занятия или осуществляет

сопровождение детей на занятия блока платных дополнительных услуг,

считать персонально ответственным за жизнь и здоровье детей.

2. Всем сотрудникам строго выполнять «Правила внутреннего

трудового распорядка», «Должностные инструкции», составленные и

согласованные с решением Общего собрания трудового коллектива,

утвержденные директором МАДОУ, и другие документы, регулирующие

деятельность платных образовательных услуг.

3. Всем сотрудникам строго выполнять приказы и распоряжения

руководителя, требования медсестры, направленные на охрану жизни и

укрепление физического и психического здоровья воспитанников.

4. Назначить ответственными за выполнение правил пожарной

безопасности, требований охраны труда в кабинетах при проведении занятий

с детьми следующих педагогов:

№

п/п

Фамилия, имя

отчество (при

наличии)

должность Наименование программы

Наименован

ие

объединения

1 2 3 4 5

1.

Вильданова

Гульнара

Расимовна

Педагог

дополнительно

го образования

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

Студия

хорового

вокала

дошкольного образования по

художественной направленности

«Студия хорового искусства»

2.

Вильданова

Гульнара

Расимовна

Педагог

дополнительно

го образования

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

дошкольного образования по

художественной направленности

«Непоседы»

Вокальная

студия

«Непоседы»

3.
Осипова Наталья

Александровна

Педагог

дополнительно

го образования

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

дошкольного образования по

физкультурно – спортивной

направленности «Флорбол»

Секция

«Флорбол»

4.
Хоминич Ирина

Леонидовна

Педагог

дополнительно

го образования

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

дошкольного образования по

физкультурно – спортивной

направленности «Дельфинёнок»

Секция по

обучению

плаванию

«Дельфинен

ок»

5.
Осипов Виктор

Владимирович

Педагог

дополнительно

го образования

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

дошкольного образования по

физкультурно – спортивной

направленности «Юный

футболист»

Секция

«Юный

футболист»

6.
Будаева Любовь

Николаевна

Педагог

дополнительно

го образования

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

дошкольного образования по

социально – педагогической

направленности  по быстрому

обучению чтению, памяти,

мышления (система

интенсивного развития

способностей «СИРС»)

Кружок по

 по

быстрому

обучению

чтению,

7. Спринская Н.В.

Педагог

дополнительно

го образования

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

дошкольного образования по

художественной направленности

по  игровой ритмики и танца

«СюрПриз»

Студия

игровой

ритмики и

танца

«СюрПриз»

8. Спринская Н.В.

Педагог

дополнительно

го образования

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

дошкольного образования по

художественной направленности

по танцам

Детская

студия танца

«SMILE»

5. Организатору ПДУ Т.Д. Нуждиной, провести инструктаж по охране

труда с ответственными лицами с оформлением в журнале регистрации

инструктажа по охране труда на рабочем месте. Срок: до 03.10.2022 года.

6. Ответственным лицам обеспечить безопасность детей при

проведении мероприятий, проводить инструктажи с детьми по технике

безопасности с оформлением в журнале инструктажа воспитанников по ТБ.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на организатора

ПДУ   Т.Д. Нуждину.

Директор                               И.И.Гайдадина

Ознакомленны:

1. Нуждина Татьяна Дмитриевна

2. Вильданова Гульнара Расимовна

3. Осипова Наталья Александровна

4. Хоминич Ирина Леонидовна

5. Осипов Виктор Владимирович

6. Будаева Любовь Николаевна

7. Спринская Наталья Владимировна